

اخبار کوتاه

### مجوز بازگشت تماشاگران به لیگ برتر فوتبال صادر شد

بعد از حضور تماشاگران در بازی تیم‌های نساجی و مس رفسنجان، دستور حضور تماشاگران در بازی‌های لیگ برتر فوتبال از سوی نهادهای مربوطه صادر شد.

به گزارش ایسنا، بعد از گذشت چندین ماه از غیبت تماشاگران در استادیوم‌های فوتبال، دیروز مس رفسنجان شاهد حضور تماشاگران خود در دیدار خانگی با نساجی بود. مس که در هفته پانزدهم هم میزبان تعداد معدودی از تماشاگران خود بود، در دیدار با نساجی که در شروع نیم فصل دوم لیگ برتر برگزار شد، در حضور تماشاگران به میدان رفتند.

در ماه‌های گذشته برخی تماشاگران و هواداران منتصب به مستولان و عوامل تیم‌ها به طور غیر رسمی در ورزشگاه‌ها حاضر شده بودند اما اکنون نهادهای مربوطه به فدراسیون فوتبال اعلام کرده‌اند می‌توانند اقدامات لازم برای حضور مجدد تماشاگران را انجام دهند.

اکنون سازمان لیگ برای هفته هفدهم لیگ برتر برنامه‌ریزی خواهد کرد تا شهره‌هایی که میزبان بازی‌های لیگ برتر هستند، تماشاگران بیشتری را در ورزشگاه‌ها ببینند. سازمان لیگ در طول چند ماه گذشته اعلام کرده بود تصمیم برای غیبت تماشاگران در ورزشگاه‌ها از سوی این سازمان نبوده و تابع تصمیمات نهادهای بالا دستی است.

تا پیش از اتفاقات اخیر اقدامات لازم برای حضور تماشاگران زن و مرد در دیدارهای خانگی استقلال و پرسپولیس انجام شده بود و تیم‌های استقلال در هفته‌های سوم، پنجم و ششم و پرسپولیس در هفته چهارم میزبان تماشاگران خود بودند. بازی‌ها از هفته هفتم لیگ برتر یعنی ۱۶ مهر بدون تماشاگر برگزار شده است.

### دعوت کشورهای اروپایی از سرمربی سابق تکواندوی بانوان

سرمربی سابق تیم ملی تکواندوی بانوان با دعوت مسئولان فدراسیون بانوان در کمپ تمرینی این کشور حاضر شد.

به گزارش ایسنا، مهرو کمرانی سرمربی سابق تیم ملی تکواندوی بانوان ایران با دعوت مسئولان فدراسیون بانوان در کمپ مشترک چهره‌های شاخص تکواندوی این کشور و چند کشور دیگر حاضر شد. وی همچنین قرار است بار دیگر با توجه به علاقه‌مندی مسئولان فدراسیون تکواندوی این کشور راهی یونان شود. کمرانی در گفتگو با ایسنا، با اعلام این مطلب، اظهار کرد: پس از حضور موفق در این کمپ تمرینی با دعوت چند کشور اروپایی دیگر قرار است راهی این کشورها شوم. مسئولان تکواندوی کشورهای سوئد، لهستان و مالت نیز از من دعوت کردند و قرار است در کمپ تمرینی این کشورها حاضر شوم.

کمرانی به مدت ۶ سال هدایت تیم ملی تکواندوی بانوان ایران را بر عهده داشت اما با روی کار آمدن هادی ساعی رییس فدراسیون تکواندو از سرمربیگری تیم ملی کناره‌گیری شده شد.

### طارمی برنده جایزه بهترین بازیکن نوامبر و دسامبر لیگ برتغال شد

مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو جایزه بهترین بازیکن ماه نوامبر و دسامبر را از اتحادیه بازیکنان پرتغال دریافت کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از ابولا، اتحادیه بازیکنان فوتبال پرتغال هفته گذشته مهدی طارمی را به عنوان بهترین بازیکن ماه های نوامبر و دسامبر ۲۰۲۲ معرفی کرد و بر این اساس طارمی جایزه خود را دریافت کرد. طارمی در این دو ماه ۱۶٫۷۸ درصد آرا را به خود اختصاص داد و پس از آن ریکاردو هورتا از براگا و پدرو از اسپورتینگ به ترتیب ۱۲٫۹۸ درصد و ۱۲٫۵۵ درصد آرا را به دست آوردند.

### هافبک سابق پرسپولیس و تراکتور به ذوب آهن پیوست

سامان نریمان جهان هافبک سابق پرسپولیس و تراکتور به ذوب‌آهن پیوست. به گزارش ایسنا، سامان نریمان جهان، هافبک نیم فصل اول نفت مسجدسلیمان پس از جدایی از این باشگاه و توافق با باشگاه ذوب‌آهن به جمع شاگردان مهدی تارتار آفیل شد. نریمان جهان سابقه بازی در لیگ جمهوری آذربایجان و تیمهای پرسپولیس و تراکتور را نیز در کارنامه خود دارد. مدت قرارداد این بازیکن با ذوب‌آهن یک سال و نیم خواهد بود.

### واکنش جانشین نویر بعد از پیوستن به بایرن

دروازه بان جدید بایرن از پیوستن به این تیم ابراز خوشحالی کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، بایرن مونیخ در ادامه فصل نمی‌تواند از مانوئل نویر به خاطر آسیب دیدگی استعفا کند. نویر کل فصل را از دست داده و بایرن مونیخ مدت‌هاست به دنبال جایگزینی شایسته برای نویر است و در نهایت با سنگریان سوشینی به توافق نهایی دست پیدا کرد و قرارداد او امضا شد.

یان سومر تا سال ۲۰۲۵ با بایرن قرارداد امضا کرد. او بعد از حضور در بایرن گفت: مشتاقانه منتظر بازی در بایرن هستم. بایرن یک باشگاه بزرگ و با قدرت است و من بارها مقابل بایرن بازی کرده‌ام. از کیفیت این باشگاه کاملا آگاه هستم. افتخار می کنم که اکنون عضوی از بایرن هستم. چالش‌های بزرگی در پیش داریم. من واقعا مشتاقانه منتظر شروع کار با همکاران جدیدم هستم. می‌خواهم از سران بوروسیا مونشن گلاذباخ برای هشت سال و نیم فوق‌العاده در این تیم تشکر کنم. این دروازه بان ۳۴ ساله از سال ۲۰۱۴ با بوروسیا مونشن گلاذباخ بازی کرده و از آن زمان تاکنون ۳۳۵ بازی انجام داده و ۹۰ بار گلین شیت کرده است.

### ممنفیس دپای خودش خواست از پارسا برود

سرمربی پارسلونا پس از پیروزی مقابل سنوتا از عملکرد بازیکنانش تمجید کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از بی سلاکر، پارسلونا و سنوتو باامداد جمعه در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی کوپا دلاری به مصاف هم رفتند که این دیدار با پیروزی ۵ بر صفر پارسا به پایان رسید.

در این دیدار رافینیا در دقیقه ۴۱ با ضربهای فنی دروازه سنوتو را باز کرد. با شروع نیمه دوم، گل‌های بعدی پارسلونا از راه رسید. ابتدا لواندوفسکی در دقیقه ۵۰ روی پاس رو به بیرون کسیه دروازه سنوتا را برای بار دوم باز کرد. در ادامه آنسو فاتی با حرکتی زیبا و شوتوی دقیق در دقیقه ۷۰، گل سوم پارسلونا را به ثمر رساند.

ژاوی هرئاندس سرمربی پارسلونا پس از پیروزی مقابل سنوتا در کوپا دل ری از عملکرد بازیکنانش تمجید کرد و ابتدا درباره جدایی ممنفیس دبیای گفت: نمی‌دانم کسسی به جای او جذب خواهیم کرد یا نه ولی ما باید حمله را تقویت کنیم. ممنفیس به ما گفت که می‌خواهد برود و ما به تصمیم او احترام گذاشتیم. ممنفیس دپای در دوران رونالد کومان بود که از لیون به پارسلونا پیوست. او آمار خوبی در ای اناری ِما داشت اما بعد از آمدن ژاوی تغییرات زیادی در خط حمله پارسلونا به وجود آمد و کمتر فرصت بازی به این بازیکن رسید. گزارش ها حاکی از این است که دپای با کاراسکو معاوضه خواهد شد و این مهاجم بلژیکی هم به زودی پیراهن پارسلونا را بر تن خواهد کرد.

### خط و نشان هافبک چلسی برای لیورپول

کای هاورتز معتقد است تیمش کاملا آماده بازی با لیورپول است. به گزارش ایسنا و به نقل از تلگراف، لیورپول روز شنبه در آنفیلد به مصاف چلسی می‌رود و تیم گراهام پاتر از هم اکنون خود را برای یک بازی بزرگ آماده می‌کند. کای هاورتز هافبک چلسی در مورد احساسات خود قبل از بازی با لیورپول در لیگ برتر صحبت کرد.

هاورتز پیش از دیدار حساس با لیورپول گفت: بدیهی است که بازی در آنفیلد برای ما همیشه یک بازی بزرگ است بنابراین فکر می‌کنم همه ما برای بازی در آنفیلد و کسب سه امتیاز هیجان‌زده هستیم. روحیه ما خیلی خوب است. روحیه بسیار خوبی در تیم حکم فرما است. ما چند بازیکن جدید وارد تیم خود کردیم و فکر می‌کنم خیلی خوب و سریع تطبیق پیدا کردند.

چلسی اخیرا میخایلو مودریک را به خدمت گرفت. وینگر جوان در این فصل برای شاختار نامی دست و پا کرد و در ۱۲ بازی لیگ اوکرین ۷ گل برای شاختار به ثمر رساند و ۷ پاس گل داد. او همچنین در لیگ قهرمانان ۳ گل به ثمر رساند. تیم لیورپول در جدول نهم و لیورپول همدهم هستند. در نتیجه این مسابقه می‌تواند جدول رده‌بندی را به طرز چشمگیری تغییر دهد.



**گروه ورزشی – محمدحسین یزدی:**
برگزاری مسابقات جام فوتبال کشورها با عرس‌ی بهانه ای شده تا افراد مختلفی با انگیزه‌های متفاوت نامی جعلی را برای «خلیج فارس» تکرار کنند. تکرار این نام جعلی از سوی نخست وزیر عراق به عنوان یک مقام رسمی باعث شکل گیری اعتراض‌هایی در ایران شد ولی اقدام

### مصاف نامداران کشتی ایران و آمریکا در کرواسی

## نبرد حسن یزدانی با رقیب جدید آمریکایی

طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی نزدیک به ۶۰۰ کشتی‌گیر از سراسر جهان در تورنمنت رنکینگ کرواسی به میدان می‌روند. به گزارش ایسنا، اولین تورنمنت رنکینگ سال ۲۰۲۳ کشتی‌جوان از ۱۲ تا ۱۶ بهمن در زاگرب کرواسی برگزار خواهد شد. در این رقابت‌ها نزدیک به ۶۰۰ کشتی‌گیر در دو بخش آزاد و فرنگی‌مردان و کشتی‌زنان به میدان می‌روند تا رکورد بی‌نظیری را از نظر تعداد کشتی‌گیران در یک تورنمنت بین المللی شاهد باشیم. حسن یزدانی و امیرحسین زارع از ایران، جی دن کاکس و کایل اسنایدر از آمریکا، راوی کومار از هند، حاجی علی‌یف از آذربایجان، سالکازتوف از اسلوواکی و گئو پترياشویلی از گرجستان، از جمله آزادکاران عنوان دار جهان و المپیک حاضر در این تورنمنت خواهند بود.

طبق لیست اعلام شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی، در وزن ۸۶ کیلوگرم، زاهدالتسیا و مارککاهال از آمریکا به میدان می‌روند و باید منتظر نبرد احتمالی آنها با حسن یزدانی بود. ونلتسیا اخیرا در جام جهانی توانست علیرضا کیریمی دیگر چهره شاخص کشتی ایران در ۸۶ کیلوگرم را ۵ بر ۳ شکست دهد. نام دیوید تیلور شاخص ترین رقیب یزدانی در تورنمنت کرواسی به چشم نمی‌خورد. اما در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز امریعلی آذرپیرا چهره نوظهور ایران با ستارگان آمریکایی مبارزه خواهد کرد. کایل اسنایدر ، جی دن کاکس و مورگان اسمیت نمایندگان

### انفعال فدراسیون فوتبال در قبال جعل یک نام تاریخی

# اصرار فیفا و مقامات عراقی بر استفاده از نام جعلی برای خلیج فارس

اقدامات عجیب و اشتباهی که او و فیفا انجام دادند تایید عبارت نادرست «جام خلیج‌عرب» به‌جای «خلیج‌فارس» و به‌کار بردن آن بود که پس از آن با انتقادهای شدیدی مواجه شد. اینفانتینو پس از آن از این عبارت جعلی در یک توییت خود هم استفاده کرد اما فدراسیون فوتبال به راحتی از کنار آن گذشت. حتی مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال زمانی که مورد این سوال قرار گرفت که «به نظر می‌رسید به خاطر روابطی خوبی که شما با اینفانتینو رئیس فیفا دارید، او در صفحه شخصی‌اش این اقدام را انجام ندهد» گفت: باید در این مورد صحبت کنیم. به هر حال او مواضع خودش را گرفت و ما مواضع خودمان را. دوستی ما هم سر جای خودش. ما مواضع محکمی در این مورد گرفتیم و اعتراض قطع هم به فیفا انجام دادیم. حالا پس از پایان این مسابقات، جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون جهانی فوتبال باز هم اقدام نادرست خود را تکرار کرد! او در پستی که در فضای مجازی منتشر کرده، با نام بردن از این نام جعلی حساسیت مردم ایران و کاربران فضای مجازی را به دنبال داشته است که باید دید این بار فدراسیون فوتبال چه اقدامی در برابر این رفتار غیر حرفه‌ای رئیس فدراسیون جهانی فوتبال خواهد داشت.



وزن ۷۷ کیلوگرم: محمد علی گرای(ملی پوش ایران در رقابت‌های جهانی صربستان ) و امین کلویانی (نژاد(قهرمان کشور)

وزن ۸۲ کیلوگرم: پژمان پشتم(ملی پوش ایران در رقابت‌های جهانی صربستان) و علیرضا مهمدی(قهرمان کشور)

وزن ۸۷ کیلوگرم: ناصر عزیزلنده(ملی پوش ایران در رقابت‌های جهانی صربستان) و حمید بادکان(قهرمان کشور)

وزن ۱۲۰ کیلوگرم: امیر قاسمی منجری(قهرمان کشور) و علی اکبر یوسفی(دارنده مدال برنز امیدهای جهان)

### این استقلال در متاورس هم شانس قهرمانی ندارد!

## اوضاع بحرانی آبی‌ها پس از شکست در اصفهان

در لیست اسپینتو قرار دارد که از مدیران باشگاه خواسته او را جذب کنند.

**خط حمله‌ای که دیگر ترسناک نیست**
استقلال ابتدای فصل نام‌های بزرگی را به خط حمله خود اضافه کرده از سجاد شهباززاده و پیمان بابایی گرفته تا مهدی قایدی، محمد محبی و رضا میزایی. حضور این نفرات در کنار ارسالان مطهری، کوین یامگا و آرمان رضائی باعث شد هواداران این تیم بسیار امیدوار شوند اما استقلال در عمل حتی از فصل قبل هم کمتر گل زده است. آن‌ها در ۱۶ بازی ۱۶ بار موفق به گلزنی شده و میانگین ضعیف و باورنکردنی یک گل در هر بازی را دارند. به جز محمد محبی دیگر خریدهای استقلال در خط حمله عملکرد جالبی نداشته و شاید اگر پنجره باز شود چند نفر از آن‌ها در لیست مازاد هم قرار بگیرند تا نفرات جدیدی جایگزین شوند.

**از پنجره بسته تا وعده استادیوم مجازی در متاورس!**
اوضاع استقلال خارج از مستطیل سبز هم چندان امیدوارکننده به نظر نمی‌رسد. پیش از جام جهانی بود که مصطفی آجورلو از سمت خود برکنار شد و علی فتح‌الله‌زاده با هدف تغییر شرایط بار دیگر روی صندلی مدیریت استقلال نشست اما از زمان تا به امروز اوضاع شرایطی که هنوز نتوانسته پنجره نقل و انتقالات را باز کند چند وعده بزرگ مانند تاسیس تنوباک استقلال و فعالیت در متاورس را داده است.

استقلال از نظر مالی در شرایط بسیار بدی به سر می‌برد و فتح‌الله‌زاده هم با وجود وعده‌های فراوان نتوانسته اوضاع مالی این تیم را تغییر دهد و حتی پنجره نقل و انتقالات هم باز نشده است. او دوشنبه هفته گذشته وعده داد که استقلال از ۱۰ روزه مشکل کناره را حل می‌کند تا استقلال در ۱۰ روزه مضرعامل استقلال می‌گذرد و این مشکل همچنان پابرجا مانده و استقلال در حال حاضر به خاطر مطالبات گابریل بین و هروویه میلیچ حق جذب بازیکن را ندارد.

البته این دو نفر تنها طلبکاران استقلال نیستند و این تیم در آینده باید مبلغی سنگین هم به آندرها استراماچونی پرداخت کند که چالش دیگری برای مدیران باشگاه است.



ندارند و همین امر سبب کاهش تعداد جودوکاران در باشگاه‌ها شده است. به طوری که هر زمان اردو برگزار می‌کنیم با کمبود حریف تمرینی مواجه هستیم. برای رفع این مشکل مجبوریم با اردوهای خود را در شهرستان‌ها برگزار کنیم یا تعدادی ورزشکار از جاهای دیگر به عنوان حریف تمرینی در اردوها داشته باشیم تا در آماده سازی جودوکاران با مشکل مواجه نشویم.

یک واقعیت است و نمی‌خواهیم وارد این مسأله بشویم که عده‌ای تلاش کردند برای آن جنجال کنند. به همه نظرات احترام می‌گذاریم اما امروز ما بخشی از منظومه عرس‌ی و علاقمند به ادامه روابطمان با کشورهای خلیج ع رب ی هستیم!

علاوه بر نخست وزیر عراق، مقتدی صدر روحانی شیعه برنفوذ عراقی هم به بهانه این مسابقات، از این نام جعلی برای خلیج فارس استفاده کرد. وی که در آغاز این مسابقات نیز برای خوش آمدگویی به تیم‌های عربی از این نام جعلی استفاده کرده بود، پس از قهرمانی عراق در این مسابقات در صفحه توییتر خود نوشت: پیروزی بزرگ تیم ملی کشورمان در فینال جام «خلیج ع رب ی» در بیست و پنجمین دوره این مسابقات که در عراق عزیزمان برگزار شد را به مردم و تیم ملی عراق تبریک می‌گویم. همچنین از تمام تیم‌های عربی که در این مسابقات شرکت کردند و عراق را با لباسی جدید و پر از عشق و صلح به صف عربی بازگرداندند، تشکر می‌کنیم. پیش از آن زمانی که این مسابقات در شرف برگزاری بود، فدراسیون فوتبال اعلام کرد که نسبت به استفاده از عنوانی مجعول برای رقابت‌های کشورهای عرب به فیفا اعتراض خواهد کرد. عرب به فیفا اعتراض خواهد کرد. در نیمه دو ماه فدراسیون فوتبال ایران

وزن ۹۷ کیلوگرم آمریکا در این مسابقات هستند. اسنایدر عناوین قهرمانی جهان و المپیک را یدک می‌کشد و کاکس پس از اینکه دو سال پیاپی طلای ۹۲ کیلوگرم جهان را با شکست از کامران قاسمپور از دست داد، به یک وزن بالاتر آمده است. رویارویی با این دو کشتی‌گیر فرصت بسیار ارزشمندی برای آذرپیرا که قهرمان امیدهای جهان است، خواهد بود.

همچنین در کشتی فرنگی چهره‌های مطرحی از ایران، آذربایجان و مجارستان به همراه تعداد زیادی از کشورهای اروپایی به میدان می‌روند.

این رقابت‌ها به عنوان اولین مسابقات موثر در رنکینگ برای رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ بلگراد، برگزار می‌شود.

ترکیب تیم‌های آزاد و فرنگی ایران در این رقابت‌ها به شرح زیر است:

**کشتی آزاد:**

۶۱ کیلوگرم: رضا اطری

۷۴ کیلوگرم: یونس امامی

۷۹ کیلوگرم: علی سوادکوهی

۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی

۹۷ کیلوگرم: امیر علی آذر پیرا

۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع

**کشتی فرنگی:**



خودش در بستن آن نقش چندانی نداشته است.

**استقلال بیشتر از کل فصل قبل گل خورد!**

فصل گذشته مهم‌ترین نقطه قوت استقلال در راه رسیدن به عنوان قهرمانی خط دفاعی این تیم بود که طی ۳۰ مسابقه تنها ۱۰ بار اجازه عبور توپ از دروازه را داد. در این فصل اما استقلال تا هفته شانزدهم ۱۲ گل خورده و اصلا شرایط خوبی در دفاع ندارد. درون دروازه حسینی استقلال با پنج مسابقه‌ای که پس از جام جهانی در فرم مطلوب دور است. او دیروز هم به دلیل مصدومیت غایب بود اما پناثلی قاقیق آخر به دست آورده و در چهار بازی دیگر دو تساوی و دو شکست داشته است. روندی که اگر ادامه‌دار باشد شاید کار به تغییر روی تیمکست استقلال هم کشیده شود و ریکاردو سپینتو جای خود را به یک سرمربی دیگر بدهد.

با وجود اینکه ۱۶ هفته از آغاز فصل می‌گذرد اما سپینتو هنوز نتوانسته برنامه‌های مورد نظر خود را پیاده کند و استقلال نمایش خوبی ندارد. نکته نگران‌کننده این است که تقریباً در هر بازی استقلال با چند تغییر در ترکیب اصلی وارد زمین می‌شود و سرمربی پرتغالی کاملا سردگم به نظر می‌رسد. البته او تیمی را تحویل گرفته که

### مری تیم ملی جودو نایبانیان و کم بینایان مطرح کرد کمبود حریف تمرینی و بلا تکلیفی جودوکاران

گردپیری در پرتغال و مصر پیش بینی شده بود که از بیسن این دو تورنمنت، جودوکاران برای افزایش امتیازات خود اسفندماه عازم مصر می‌شوند، البته سعی ما این است که دروزشکاران در تورنمنت‌های بیشتری شرکت کنند تا به دلیل کمبود حضور در یک تورنمنت با افت رنکینگ مواجه نشوند. معایب در پاسخ به این پرسش که با چه تعداد جودوکار در بازیهای پارآسیایی شرکت خواهید کرد، افزود: با توجه به تغییر قوانین و جدا شدن رقابت جودوکاران نایبان از کم بینا تلاش بر این است که با یک تیم کامل و ۸ جودو کار درهانگزو شرکت کنیم، البته این

<sup>[1]</sup> اقدامات عجیب و اشتباهی که او و فیفا انجام دادند تایید عبارت نادرست «جام خلیج‌عرب» به‌جای «خلیج‌فارس» و به‌کار بردن آن بود که پس از آن با انتقادهای شدیدی مواجه شد

<sup>[2]</sup> اقدامات عجیب و اشتباهی که او و فیفا انجام دادند تایید عبارت نادرست «جام خلیج‌عرب» به‌جای «خلیج‌فارس» و به‌کار بردن آن بود که پس از آن با انتقادهای شدیدی مواجه شد